2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2019

      № 1033
	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление и распоряжение имуществом, находящимся в собственности города Покачи и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена  на 2019 - 2025 и на период до 2030 года», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 № 1002

В соответствии с решением Думы города Покачи от 25.09.2019                     № 53  «О внесении изменений в бюджет города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённый решением Думы города Покачи от 17.12.2018 № 107», частью 2 статьи 2 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Покачи, их формирования, утверждения и реализации в соответствии с национальными целями развития, утвержденного постановлением администрации города Покачи от 01.11.2018 № 1094:
1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение имуществом, находящимся в собственности города Покачи и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена  на 2019 - 2025 и на период до 2030 года», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 № 1002 (далее-муниципальная программа), следующие изменения:
1) строку 10 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

 «

	 10.
	Параметры финансового обеспечения

муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 2019 - 2030 годы составит 29 621 859,09 рублей, из них:

2019 год – 3 697 959,09 рублей;

2020 год – 2 498 100,00 рублей;

2021 год – 2 498 100,00 рублей;

2022 год – 2 325 300,00 рублей;

2023 год – 2 325 300,00 рублей;

2024 год -  2 325 300,00 рублей;

2025 год -  2 325 300,00 рублей;

2026-2030 годы- 11 626 500,00 рублей.

  »;

2) таблицу 1 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
3) таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи                     Л.А. Гелетко.

Глава города Покачи

   В.И. Степура
Приложение 1
к постановлению администрации

города Покачи

от 14.11.2019 № 1033
Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы

	№ показателя
	Наименование целевых показателей,  ед. измерения
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024 г.
	2025г.
	2026 - 2030г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Удельный вес незакрепленного недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества города Покачи, %
(Уни = (Фни / Ни) * 100)
	13,2
	13
	11,5
	11,3
	11
	10,7
	10,5
	10,2
	10
	10

	1.1.
	Фактическое количество незакрепленного недвижимого имущества (за исключением земельных участков) (Фни), ед.
	129
	120
	119
	116
	113
	110
	108
	105
	103
	100

	1.2.
	Общее количество недвижимого имущества (за исключением земельных участков) (Ни), ед.
	977
	977
	1027
	1027
	1027
	1027
	1027
	1027
	1027

	1027

	2.
	Исполнение плана по поступлению в бюджет города Покачи администрируемых Комитетом доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего муниципальную казну (за исключением земельных участков), % «1»
(Ипд = (Ад / Пд) * 100)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.1.
	Поступившие в бюджет администрируемые Комитетом доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего муниципальную казну (за исключением земельных участков)
 (Ад), тыс.руб.
	5885
	3 500
	3 500
	3 500
	3 500
	3 500
	3 500
	3 500
	17 500
	3 500

	2.2.
	Плановый показатель по администрируемым доходам Комитета от сдачи в аренду имущества, составляющего муниципальную казну (за исключением земельных участков)
 (Пд), тыс. руб.
	5885
	3 500
	3 500
	3 500
	3 500
	3 500
	3 500
	3 500
	21375
	3 500

	3.
	Исполнение плана по поступлению в бюджет города Покачи администрируемых Комитетом доходов от аренды земельных участков, % «1»
(Ипда = (Ада / Пда) * 100)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.1.
	Поступившие в бюджет администрируемые Комитетом доходы от аренды земельных участков (Ада), тыс.руб.
	20100
	22 000
	20100
	20100
	20100
	20100
	20100
	20100
	100 500
	20100

	3.2.
	Плановый показатель по администрируемым доходам Комитета от аренды земельных участков (Пда), тыс.руб.
	20100
	22 000
	20100
	20100
	20100
	20100
	20100
	20100
	100 500
	20100

	4.
	Исполнение плана по поступлению в бюджет города Покачи средств от приватизации муниципального имущества, % «1»
(Ипда = (Адпи / Пдпи) * 100)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.1.
	Поступившие в бюджет средства от приватизации муниципального имущества, администрируемые Комитетом, в том числе средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в муниципальной собственности города Покачи (Адпи), тыс. руб.
	1075
	1600
	600
	600
	600
	600
	600
	600
	3000
	600

	4.2.
	Плановый показатель по доходам от приватизации муниципального имущества, в том числе от продажи акций (Пдпи), тыс. руб.
	1075
	1600
	600
	600
	600
	600
	600
	600
	3000
	600

	5.
	Доля бесхозяйных объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности города Покачи, в общем объеме бесхозяйных объектов, подлежащих государственной регистрации, %
(Дон = (Фкн / Кон) * 100)
	100,00
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.1.
	Фактическое количество бесхозяйных объектов недвижимого имущества муниципального образования, на которые зарегистрировано право собственности за отчетный период (Фкн), объект
	22
	5
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	0
	0

	5.2.
	Количество бесхозяйных объектов недвижимого имущества, подлежащих регистрации (Кон), объект
	22
	5
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	0
	0

	6.
	Количество объектов муниципальной собственности , в которых проведен капитальный/текущий ремонт, объект «2»
	1
	3
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	14

«1» Приказ Департамента по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 16.09.2019 № 13-Пр-2.

«2» Выполненные работы, согласно муниципальному контракту, заключенному в рамках Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Приложение 2
к постановлению администрации

города Покачи

от 14.11.2019 № 1033
Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	  номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	всего
	в том числе

	2019 г.
	2020г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026-2030г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	11.
	Управление объектами муниципального имущества и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена.              (п.1.,2.,3.,4.,5, 6. Таблицы 1 к программе)
	Комитет
	всего
	6 646 835,58
	653 569,18
	544 842,40
	544 842,40
	544 842,40
	544 842,40
	544 842,40
	544 842,40
	2 724 212,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	6 646 835,58
	653 569,18
	544 842,40
	544 842,40
	544 842,40
	544 842,40
	544 842,40
	544 842,40
	2 724 212,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22.
	Содержание муниципального имущества (п.1.,2.,3.,4.,5, 6. Таблицы 1 к программе)
	Комитет
	всего
	22 342 737,99
	2 757 704,39
	1 780 457,60
	1 780 457,60
	1 780 457,60
	1 780 457,60
	1 780 457,60
	1 780 457,60
	8 902 288,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	22 342 737,99
	2 757 704,39
	1 780 457,60
	1 780 457,60
	1 780 457,60
	1 780 457,60
	1 780 457,60
	1 780 457,60
	8 902 288,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Капитальный/ текущий ремонт объектов муниципальной собственности (п.1.,2, 4., 6. Таблицы 1 к программе)
	Комитет / МКУ «УКС»
	всего
	632  285,52
	286 685,52
	172 800,00
	172 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	632  285,52
	286,685,52
	172 800,00
	172 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Капитальный ремонт нежилых помещений по ул.Комсомлльская.д.17 пом. 114-115 (п.1.,2, 4, 6. Таблицы 1 к программе)
	Комитет / МКУ «УКС»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	172 800,00
	0,00
	0,00
	172 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Капитальный  ремонт жилых помещений по ул.Комсомлльская.д.2 кв.38 (п.1.,2,4, 6. Таблицы 1 к программе)
	Комитет / МКУ «УКС»
	всего
	172 800,00
	0,00
	172 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	172 800,00
	0,00
	172 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Капитальный/текущий ремонт жилых помещений  по ул.Ленина.д.16 кв.1 (п.1.,2,4, 6. Таблицы 1 к программе)
	Комитет / МКУ «УКС»
	всего
	188 737,16
	188 737,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	188 737,16
	188 737,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4.
	Капитальный/текущий  ремонт помещения по ул.Молодежная.д.8 кв.17 (п.1.,2,4, 6. Таблицы 1 к программе)
	Комитет / МКУ «УКС»
	всего
	32 620,36
	32 620,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	32 620,36
	32 620,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.5.
	Капитальный ремонт  жилых помещений по ул.Таежная,д.10 кв.17 (п.1.,2,4, 6. Таблицы 1 к программе)
	Комитет / МКУ «УМТО»
	всего
	65 328,00
	65 328,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	65 328,00
	65 328,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего  по муниципальной программе

	всего
	29 621 859,09
	3 697 959,09
	2 498 100,00
	2 498 100,00
	2 325 300,00
	2 325 300,00
	2 325 300,00
	2 325 300,00
	11 626 500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	29 621 859,09
	3 697 959,09
	2 498 100,00
	2 498 100,00
	2 325 300,00
	2 325 300,00
	2 325 300,00
	2 325 300,00
	11 626 500,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по проектам, портфелям проектов муниципального образования (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

_1394282885.doc
[image: image1.png]